



# OBYWATELE

## LIGA MORSKA I KOLONJALNA

podjęła zaszczytny i doniosły obowiązek  
zbiórki na marynarkę wojenną.

Decyzją Rządu Rzeczypospolitej powstał wyodrębniony od majątku Ligi

## FUNDUSZ OBRONY MORSKIEJ

o charakterze dobra publicznego, który stał się jedynym funduszem ofiarności społecznej  
na rozbudowę marynarki wojennej.

Na czele Zarządu Funduszu Obrony Morskiej stoi delegat Rządu. Wszelkie koszty administracyjno – propagandowe zbiórki pokrywa Liga Morska i Kolonjalna. Kontrolę działalności Ligi w zakresie zbiórki na Fundusz Obrony Morskiej sprawować będzie Najwyższa Izba Kontroli Państwa. Powierzenie jednej instytucji, cieszącej się poparciem najszerszych mas, zbiórki na budowę okrętów wojennych, postanowienia statutowe Funduszu, gwarantujące użycie każdego grosza wyłącznie na cel powyższy, należna kontrola organów państwowych i opinii publicznej – wprowadzają ład w dotychczasowy stan rzeczy, nacechowany różnorodnością form dobrowolnych świadczeń społecznych na rzecz obrony morskiej w Polsce.

Powołani do administrowania Funduszem Obrony Morskiej, zwracamy się z gorącym wezwaniem do wszystkich warstw społeczeństwa o czynne poparcie akcji zbiórki. Liga Morska i Kolonjalna – oddała na ten cel swój aparat organizacyjny, pokrywa koszty zbiórki, opodatkowała stale swych członków na Fundusz Obrony Morskiej.

Potrzeby tej obrony są jednak tak wielkie i pilne, że tylko powszechna i stała ofiarność całego społeczeństwa może skutecznie pomóc do zapewnienia bezpieczeństwa polskim wybrzeżom i pracy polskiej na morzu.

Nie wątpimy, że uczucia, które żywi cały Naród dla morza, świadomość wszystkich, czym jest ono dla państwa, świadomość, jakiej nigdy nie było w dziejach Rzeczypospolitej, znajdzie teraz wyraz w czynie, w dobrowolnych, powszechnych świadczeniach obywateli Polski na rzecz Funduszu Obrony Morskiej.

Przewodniczący Zarządu Funduszu Obrony Morskiej, Delegat Rządu Rzeczypospolitej  
Gen. Dyw. KAZIMIERZ SOSNKOWSKI

Członkowie Zarządu F. O. M.:

Adolf hr. BNIŃSKI, Kmdr. Ksawery CZERNICKI – zastępca Delegata Rządu,  
Jan DĘBSKI – zastępca przewodniczącego, wiceprezes L.M.K.  
Kmdr. por. Karol KORYTOWSKI, Dyr. inż. Eugenjusz KWIATKOWSKI,  
Ks. Biskup Stanisław OKONIEWSKI, Dr. Stanisław SUMIŃSKI, nauczyciel – skarbnik

**Konto Funduszu Obrony Morskiej w P. K. O. 30680**